
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.546  7 Sexta-feira, 09 DE ABRIL DE 2021

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/360354, de 07 de abril de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BENEVIDES/PA, no dia 07/04/2021.

Servidor Objetivo
NEWTON ARAGÃO DE MENEZES JÚNIOR, CPF 173.472.892-20, 

matrícula funcional nº 54183744/3, ocupante do cargo de Assis-
tente Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor da Ouvidoria Geral do 
Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 195/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/360354, de 07 de abril de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTA BARBARA E DISTRITO DE MOSQUEIRO/PA, no dia 07/04/2021.

Servidor Objetivo
RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA, CPF 17290392272, 
matrícula funcional nº 5952612/ 1, ocupante do cargo de Asses-

sor de Gabinete, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor da Ouvidoria Geral do 
Estado, no referido município e Distrito de Mosqueiro.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº  196/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/359085, de 06 de abril de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de PARAUAPEBAS/PA, no período de 06 a 08/04/2021.

Colaborador Objetivo

LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-
cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, 

lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de abril de 2021.
LUCIANA BITTENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 643709
PORTARIA Nº 197/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/363984, de 07 de abril de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de BREVES/PA, no período de 08 a 10/04/2021.

Servidor Objetivo

PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional nº 
57188838/ 3, CPF 715.722.442-91, cargo Mestre de Cerimônia, 

lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 643780

FÉRIAS
.

PORTARIA N°.187/2021- CRG, de 06 de Abril de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de MAIO de 2021.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5905440/4 ADRIANA DE LIMA BRILHANTE 06/01/2020 A 
05/01/2021

03/05/2021 A 
01/06/2021

5911283/2 ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO 01/04/2020 A 
31/03/2021

03/05/2021 A 
01/06/2021

57191005/3 CASSIANO FIGUEIREDO RIBEIRO 05/05/2020 A 
04/05/2021

05/05/2021 A 
03/06/2021

35874/12 CLEODON ROMANO DE MEDEIROS GONDIM 08/01/2020 A 
07/01/2021

03/05/2021 A 
01/06/2021

6403846/1 EDIJUNIOR RELL 24/06/2019 A 
23/06/2020

03/05/2021 A 
01/06/2021

7565354/2 FELIPE MORAES MALCHER 01/04/2020 A 
31/03/2021

03/05/2021 A 
01/06/2021

54181236/4 FRANCISCO SÁVIO FERNANDEZ MILEO 26/03/2019 A 
25/03/2020

03/05/2021 A 
01/06/2021

5947325/1 GEREMIAS FARIAS GALUCIO 19/03/2020 A 
18/03/2021

03/05/2021 A 
01/06/2021

5946562/2 GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CAR-
PEGGIANI

01/04/2020 A 
31/03/2021

03/05/2021 A 
01/06/2021

7003581/1 INGRID REGINA LOBATO LIMA 28/03/2020 A 
27/03/2021

03/05/2021 A 
01/06/2021

57227944/3 ISIS ESTUMANO BORGES DE SOUSA 01/01/2020 A 
31/12/2020

26/04/2021 A 
25/05/2021

5724228/4 JACQUELINE RIBEIRO FERNANDES CUNHA 31/03/2020 A 
30/03/2021

03/05/2021 A 
01/06/2021

5954829/1 LARISSA ROBERTA OLIVEIRA CASTRO 
SANTOS

13/04/2020 A 
12/04/2021

17/05/2021 A 
15/06/2021

5938582/2 LEONAN DE SOUZA BRAGA 06/01/2020 A 
05/01/2021

17/05/2021 A 
15/06/2021

5947700/1 LIA VIDIGAL MAIA 20/03/2020 A 
19/03/2021

13/05/2021 A 
11/06/2021

57232974/1 LEANDRO LUCAS DOS SANTOS 19/08/2017 A 
18/08/2018

17/05/2021 A 
15/06/2021

6402897/1 MÔNICA ARAÚJO MALATO 15/05/2019 A 
14/05/2020

03/05/2021 A 
01/06/2021

13935/1 NAZARACI MACEDO NATIVIDADE 14/05/2020 A 
13/05/2021

17/05/2021 A 
15/06/2021

57231228/4 ORIVALDO FERREIRA PINHEIRO 11/03/2020 A 
10/03/2021

03/05/2021 A 
01/06/2021

6402898/1 PAULO SERGIO DE SOUSA 15/05//2020 A 
14/05/2021

17/05/2021 A 
15/06/2021

54195045/3 PATRICIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO SILVA 15/04/2020 A 
14/04/2021

03/05/2021 A 
01/06/2021

5947874/1 RAFAEL THIAGO DE MELO LOPES LOBO 01/04/2020 A 
31/03/2021

03/05/2021 A 
01/06/2021

5948159/1 RAYLANA SILVA LIMA 15/04/2020 A 
14/04/2021

03/05/2021 A 
01/06/2021

5949036/1 SILVIO MAURO RODRIGUES MOTA FILHO 10/06/2019 A 
09/06/2020

03/05/2021 A 
01/06/2021

5948189/1 TATIANY CRISLANY RODRIGUES CARNEIRO 01/04/2020 A 
31/03/2021

14/05/2021 A 
12/06/2021

57188949/4 TAYS MARINA PINTO MESQUITA MILEO 27/03/2019 A 
26/03/2020

03/05/2021 A 
01/06/2021

6403605/1 THAYANA VIANA DE SOUZA 06/05/2019 A 
05/05/2020

03/05/2021 A 
01/06/2021

5947393/1 TYENAY DE SOUSA TAVARES 20/03/2019 A 
19/03/2020

03/05/2021 A 
01/06/2021

5946497/1 YVENS GUERREIRO PENNA 01/02/2020 A 
31/01/2021

03/05/2021 A 
01/06/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de Abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 643412
PORTARIA N°. 192/2021-CRG, de 08 de Abril de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e,


